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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   1 570 114   1 430 723 606

   159 565 682

   50 967 292    136 682 504

   9 394 122

   34 107 022

   45 098 241    2 503 018

    30 000     523 042

   204 954 143    26 442 139

    283 858   1 789 286 128

    174 582

   14 800 668

   29 961 481

   32 497 064

   139 552 594      321

   27 657 484

   194 800 130

   1 333 239

   28 795 360

   724 150 848

   111 705 556

   365 505 038

   116 720 284

   145 190 444

   85 650 806

   23 368 152

   517 173 016

   98 988 933

   257 364 019

   16 841 318

   135 110 540

   601 820 224

   443 953 125

   175 143 232

  3 041 914 181

   8 889 991

   50 488 408

   57 486 813    457 920 645

  13 104 016 931

   29 887 848

    495 640

   15 402 522    7 000 000

   43 387 261    15 262 809     145 707

   283 280 233

   1 134 695

  1 432 293 720

   159 565 682

   187 649 796

   9 394 122

   34 107 022

   47 601 259

    553 042

   231 396 282

  1 789 569 986

    174 582

   14 800 668

   29 961 481

   32 497 064

   139 552 915

   27 657 484

   194 800 130

   1 333 239

   28 795 360

   724 150 848

   111 705 556

   365 505 038

   116 720 284

   145 190 444

   85 650 806

   23 368 152

   517 173 016

   98 988 933

   257 364 019

   16 841 318

   135 110 540

   601 820 224

   443 953 125

   175 143 232

  3 041 914 181

   8 889 991

   50 488 408

   515 407 458

  13 104 016 931

   29 887 848

    495 640

   22 402 522

   58 795 777

   283 280 233

   1 134 695
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 570 114   1 590 289 288

   50 967 292    136 682 504

   9 394 122

   45 128 241    37 133 082

   204 954 143    26 442 139

    283 858   1 789 286 128

    174 582

   469 398 020      321

  2 445 817 096

  4 414 782 620

   116 865 212   13 561 937 576

   45 786 010    7 000 000

   327 802 189    15 262 809     145 707

  1 591 859 402

   187 649 796

   9 394 122

   82 261 323

   231 396 282

  1 789 569 986

    174 582

   469 398 341

  2 445 817 096

  4 414 782 620

  13 678 802 788

   52 786 010

   343 210 705

   312 013 912   1 790 547 013

    458 440   1 789 286 128

  7 329 997 736      321

   162 651 222   13 568 937 576

  1 281 141 701    384 869 639     145 707

  2 102 560 925

  1 789 744 568

  7 329 998 057

  13 731 588 798

  1 666 157 047

  8 969 230 285   7 192 967 255    547 520 861   17 148 916 745   33 858 635 146

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2012

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   306 031 273

   36 059 196

   329 730 834

    14 900    14 174 081

   63 369 479    355 432 749

   218 133 830

    4 404

    697 975

   1 614 790

    328 919

   2 207 570

   30 507 217

   10 107 621

    150 000

  2 476 977 000

  2 200 000 000

   615 990 255

  1 900 000 000

   306 031 273

   36 059 196

   329 730 834

   14 188 981

   418 802 228

   218 133 830

    4 404

    697 975

   1 614 790

    328 919

   2 207 570

   30 507 217

   10 107 621

    150 000

  2 476 977 000

  2 200 000 000

   615 990 255

  1 900 000 000

  8 969 230 285   7 192 967 255    547 520 861   17 148 916 745
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  33 858 635 146

   342 090 469

   329 730 834

   63 384 379    369 606 830

   218 133 830

    702 379

   1 943 709

   2 207 570

   30 507 217

   10 257 621

  4 676 977 000

  2 515 990 255

   342 090 469

   329 730 834

   432 991 209

   218 133 830

    702 379

   1 943 709

   2 207 570

   30 507 217

   10 257 621

  4 676 977 000

  2 515 990 255

  1 281 141 701    384 869 639     145 707

   35 360 875

   10 257 621

  7 192 967 255

  1 666 157 047

   35 360 875

   10 257 621

  7 192 967 255

  8 969 230 285   7 192 967 255    547 520 861   17 148 916 745   33 858 635 146

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


