

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	8 969 230 285	7 192 967 255	547 520 861	17 148 916 745	33 858 635 146	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	312 013 912			1 790 547 013	2 102 560 925	
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	1 570 114			1 590 289 288	1 591 859 402	
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	1 570 114			1 430 723 606	1 432 293 720	
1.1. 2 2	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				159 565 682	159 565 682	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	50 967 292			136 682 504	187 649 796	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	50 967 292			136 682 504	187 649 796	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	9 394 122				9 394 122	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	9 394 122				9 394 122	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	45 128 241			37 133 082	82 261 323	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				34 107 022	34 107 022	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	45 098 241			2 503 018	47 601 259	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	30 000			523 042	553 042	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	204 954 143			26 442 139	231 396 282	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	204 954 143			26 442 139	231 396 282	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	458 440			1 789 286 128	1 789 744 568	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	283 858			1 789 286 128	1 789 569 986	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	283 858			1 789 286 128	1 789 569 986	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	174 582				174 582	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	174 582				174 582	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	7 329 997 736			321	7 329 998 057	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	469 398 020			321	469 398 341	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	14 800 668				14 800 668	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	29 961 481				29 961 481	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	32 497 064				32 497 064	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	139 552 594			321	139 552 915	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	27 657 484				27 657 484	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	194 800 130				194 800 130	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	1 333 239				1 333 239	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	28 795 360				28 795 360	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	2 445 817 096				2 445 817 096	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	724 150 848				724 150 848	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	111 705 556				111 705 556	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	365 505 038				365 505 038	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	116 720 284				116 720 284	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	145 190 444				145 190 444	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	85 650 806				85 650 806	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	23 368 152				23 368 152	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	517 173 016				517 173 016	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	98 988 933				98 988 933	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	257 364 019				257 364 019	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	4 414 782 620				4 414 782 620	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	16 841 318				16 841 318	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	135 110 540				135 110 540	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	601 820 224				601 820 224	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	443 953 125				443 953 125	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	175 143 232				175 143 232	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	3 041 914 181				3 041 914 181	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		162 651 222	13 568 937 576	13 731 588 798		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		116 865 212	13 561 937 576	13 678 802 788		
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		8 889 991		8 889 991		
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		50 488 408		50 488 408		
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		57 486 813	457 920 645	515 407 458		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			13 104 016 931	13 104 016 931		
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		45 786 010	7 000 000	52 786 010		
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		29 887 848		29 887 848		
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		495 640		495 640		
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		15 402 522	7 000 000	22 402 522		
1.5	OTROS INGRESOS	1 281 141 701	384 869 639	145 707	1 666 157 047		
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	327 802 189	15 262 809	145 707	343 210 705		
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	43 387 261	15 262 809	145 707	58 795 777		
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	283 280 233			283 280 233		
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 134 695			1 134 695		

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	8 969 230 285		7 192 967 255	547 520 861	17 148 916 745	33 858 635 146
1.5	OTROS INGRESOS		1 281 141 701		384 869 639	145 707	1 666 157 047
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS		342 090 469				342 090 469
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS		306 031 273				306 031 273
1.5. 2 2	SANCIONES		36 059 196				36 059 196
1.5. 3	APORTES POR REGULACION		329 730 834				329 730 834
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION		329 730 834				329 730 834
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES		63 384 379		369 606 830		432 991 209
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES		14 900		14 174 081		14 188 981
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES		63 369 479		355 432 749		418 802 228
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS		218 133 830				218 133 830
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS		218 133 830				218 133 830
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		35 360 875				35 360 875
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS		702 379				702 379
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES		4 404				4 404
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES		697 975				697 975
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		1 943 709				1 943 709
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS		1 614 790				1 614 790
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO		328 919				328 919
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		2 207 570				2 207 570
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		2 207 570				2 207 570
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		30 507 217				30 507 217
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		30 507 217				30 507 217
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		10 257 621				10 257 621
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		10 257 621				10 257 621
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS		10 107 621				10 107 621
1.7. 1 2	VENTA DE TITULOS Y VALORES		150 000				150 000
1.8	ENDEUDAMIENTO		7 192 967 255				7 192 967 255
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		4 676 977 000				4 676 977 000
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		2 476 977 000				2 476 977 000
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR		2 200 000 000				2 200 000 000
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		2 515 990 255				2 515 990 255
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		615 990 255				615 990 255
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		1 900 000 000				1 900 000 000
TOTAL GENERAL :		8 969 230 285	7 192 967 255	547 520 861	17 148 916 745		33 858 635 146